
1

Úpravy Ceníků produktů a služeb pro firmy a korporace 
a Ceníku pro Firemní účet EQUA od 1. 2. 2025

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

Firemní účet 
Basic

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

1.  Tarify 1. Cena tarifu 100 Kč měsíčně 150 Kč měsíčně

1.1.  Ceny tarifů

Firemní účet 
Premium+

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

1.  Tarify 1. Cena tarifu nový tarif 3 000 Kč měsíčně

1.1.  Ceny tarifů

Účet ve 
zvláštním 
režimu

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

2.  Účty a vklady 1. Vedení jednoho účtu nový poplatek 10 000 Kč měsíčně

2.3.  Účet pro 
vedení vkladů 
ve zvláštním 
režimu ve 
smyslu ust. 
§ 41f zákona 
č. 21/1992 Sb., 
o bankách, 
ve znění 
pozdějších 
předpisů

Účet ve 
zvláštním 
režimu

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

2.  Účty a vklady 2. Poplatek za zřízení 
účtu

nový poplatek 30 000 Kč jednorázově

2.3.  Účet pro 
vedení vkladů 
ve zvláštním 
režimu ve 
smyslu ust. 
§ 41f zákona 
č. 21/1992 Sb., 
o bankách, 
ve znění 
pozdějších 
předpisů

Zajišťovací účet 
firemní

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

2.  Účty a vklady 1. Vedení jednoho účtu nový poplatek zdarma

2.4.  Účet pro 
složení rezervy 
na pokrytí 
dluhové 
služby, účelově 
vázaná 
rezerva

Zajišťovací účet 
firemní

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

2.  Účty a vklady 2. Poplatek za zřízení 
účtu

nový poplatek zdarma

2.4.  Účet pro 
složení rezervy 
na pokrytí 
dluhové 
služby, účelově 
vázaná 
rezerva



27
53

9/
07

/2
02

3

www.rb.cz 2

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

Firemní účet 
Basic

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Příchozí platby 
1.1. Příchozí úhrada / 
Okamžitá platba

v ceně prvních 10 úhrad v ceně, 
každá další 5 Kč 

V ceně je deset úhrad, tj. 
v ceně je vždy buď deset 
příchozích / deset odchozích 
nebo kombinace příchozích / 
odchozích do max. počtu deset 
úhrad. Do počtu úhrad v ceně 
se započítávají úhrady ze sekce 
3.1. řádku 1.1. a 2.1. a také ze 
sekce 3.2. řádku 1.1. a 1.2.

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně Kč)

Firemní účet 
Basic

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

2. Odchozí platby 
2.1. Odchozí úhrada / 
Okamžitá platba

v ceně prvních 10 úhrad v ceně, 
každá další 5 Kč 

V ceně je deset úhrad, tj. 
v ceně je vždy buď deset 
příchozích / deset odchozích 
nebo kombinace příchozích / 
odchozích do max. počtu deset 
úhrad. Do počtu úhrad v ceně 
se započítávají úhrady ze sekce 
3.1. řádku 1.1. a 2.1. a také ze 
sekce 3.2. řádku 1.1. a 1.2.

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně Kč)

Firemní účet 
Profi 

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

2. Odchozí platby 
2.1. Odchozí úhrada / 
Okamžitá platba

v ceně prvních 150 úhrad 
v ceně, každá další 3 Kč 

V ceně je stopadesát odchozích 
úhrad v ceně. Do počtu úhrad 
v ceně se započítávají úhrady 
ze sekce 3.1. řádku 2.1. a také ze 
sekce 3.2. řádku 1.2.

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně Kč)

Firemní účet 
Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

2. Odchozí platby 
2.1. Odchozí úhrada / 
Okamžitá platba

v ceně prvních 500 úhrad 
v ceně, každá další 2 Kč 

V ceně je pětset odchozích 
úhrad v ceně. Do počtu úhrad 
v ceně se započítávají úhrady 
ze sekce 3.1. řádku 2.1. a také ze 
sekce 3.2. řádku 1.2.

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně Kč)

Firemní účet 
Basic, Firemní 
účet Profi, 
Firemní účet 
Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Příchozí platby 
1.2. Zpracování Příchozí 
platby v Kč z jiné české 
banky připsané na 
cizoměnový účet Klienta

1,90 Kč poplatek byl sloučen do 
sekce 3.1. řádku 1.1. 

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně Kč)

Běžné účty 
mimo tarify 
a cenové 
programy

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Příchozí platby 
1.2. Zpracování Příchozí 
platby v Kč z jiné české 
banky připsané na 
cizoměnový účet Klienta

7 Kč poplatek byl sloučen do 
sekce 3.1. řádku 1.1. 

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně Kč)

Firemní účet 
Basic, Firemní 
účet Profi, 
Firemní účet 
Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

2. Odchozí platby 
2.2. Platba zadaná 
přes Internetové 
bankovnictví, Mobilní 
bankovnictví, MultiCash 
nebo Swift MT101 
z cizoměnového účtu

1,90 Kč poplatek byl sloučen do 
sekce 3.1. řádku 2.1. 

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně Kč)

http://www.rb.cz


27
53

9/
07

/2
02

3

www.rb.cz 3

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

Běžné účty 
mimo tarify 
a cenové 
programy

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

2. Odchozí platby 
2.2. Platba zadaná 
přes Internetové 
bankovnictví, Mobilní 
bankovnictví, MultiCash 
nebo Swift MT101 
z cizoměnového účtu

7 Kč poplatek byl sloučen do 
sekce 3.1. řádku 2.1. 

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně Kč)

Firemní účet 
Basic, Firemní 
účet Profi, 
Firemní účet 
Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Balíčky SVĚT - odchozí 
Zahraniční platby 
s výjimkou plateb EUR 
v zemích EHP 3.2.  Bezhotovostní 

Zahraniční 
platební 
transakce

1.1. Zahraniční platby 5 2 000 Kč zrušení poplatku

1.2. Zahraniční platby 10 3 500 Kč zrušení poplatku

1.3. Zahraniční platby 20 6 000 Kč zrušení poplatku

1.4. Zahraniční platby 30 8 100 Kč zrušení poplatku

1.5. Zahraniční platby 50 12 500 Kč zrušení poplatku

Firemní účet 
Basic

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Příchozí / Odchozí 
platby
1.1. Příchozí platba 
v rámci EHP v měně EUR

v ceně prvních 10 úhrad v ceně, 
každá další 5 Kč 

V ceně je deset úhrad, tj. 
v ceně je vždy buď deset 
příchozích / deset odchozích 
nebo kombinace příchozích / 
odchozích do max. počtu deset 
úhrad. Do počtu úhrad v ceně 
se započítávají úhrady ze sekce 
3.1. řádku 1.1. a 2.1. a také ze 
sekce 3.2. řádku 1.1. a 1.2.

3.2.  Bezhotovostní 
Zahraniční 
platební 
transakce

Firemní účet 
Basic

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Příchozí / Odchozí 
platby
1.2. Odchozí platba 
v rámci EHP v měně EUR

v ceně prvních 10 úhrad v ceně, 
každá další 5 Kč 

V ceně je deset úhrad, tj. 
v ceně je vždy buď deset 
příchozích / deset odchozích 
nebo kombinace příchozích / 
odchozích do max. počtu deset 
úhrad. Do počtu úhrad v ceně 
se započítávají úhrady ze sekce 
3.1. řádku 1.1. a 2.1. a také ze 
sekce 3.2. řádku 1.1. a 1.2.

3.2.  Bezhotovostní 
Zahraniční 
platební 
transakce

Firemní účet 
Profi 

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Příchozí / Odchozí 
platby
1.2. Odchozí platba 
v rámci EHP v měně EUR

v ceně prvních 150 úhrad 
v ceně, každá další 3 Kč 

V ceně je stopadesát odchozích 
úhrad v ceně. Do počtu úhrad 
v ceně se započítávají úhrady 
ze sekce 3.1. řádku 2.1. a také ze 
sekce 3.2. řádku 1.2.

3.2.  Bezhotovostní 
Zahraniční 
platební 
transakce

Firemní účet  
Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Příchozí / Odchozí 
platby
1.2. Odchozí platba 
v rámci EHP v měně EUR

v ceně prvních 500 úhrad 
v ceně, každá další 2 Kč 

V ceně je pětset odchozích 
úhrad v ceně. Do počtu úhrad 
v ceně se započítávají úhrady 
ze sekce 3.1. řádku 2.1. a také ze 
sekce 3.2. řádku 1.2.

3.2.  Bezhotovostní 
Zahraniční 
platební 
transakce

Firemní účet 
Basic

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Příchozí / Odchozí 
platby
1.8. Jiná Příchozí / 
Odchozí platba než 
uvedená v předchozích 
řádcích 1.1. až 1.7.

300 Kč / 500 Kč 200 Kč / 300 Kč 

3.2.  Bezhotovostní 
Zahraniční 
platební 
transakce

http://www.rb.cz


27
53

9/
07

/2
02

3

www.rb.cz 4

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

Firemní účet 
Profi

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Příchozí / Odchozí 
platby
1.8. Jiná Příchozí /
Odchozí platba než 
uvedená v předchozích 
řádcích 1.1. až 1.7.

100 Kč / 400 Kč 100 Kč / 200 Kč

3.2.  Bezhotovostní 
Zahraniční 
platební 
transakce

Firemní účet 
Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Příchozí / Odchozí 
platby
1.8. Jiná Příchozí / 
Odchozí platba než 
uvedená v předchozích 
řádcích 1.1. až 1.7.

50 Kč / 250 Kč 50 Kč / 100 Kč

3.2.  Bezhotovostní 
Zahraniční 
platební 
transakce

Firemní účet 
Profi, Firemní 
účet Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Vklad hotovosti 65 Kč 85 Kč

3.3.  Hotovostní 
platební 
transakce

Firemní účet 
Basic, Firemní 
účet Profi, 
Firemní účet 
Premium,  
Firemní účet 
EQUA

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1) 
Ceník produktů 
a služeb pro 
Firemní účet EQUA

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

3. Příplatek za vklad 
hotovosti na účet, 
pokud vklad neprovádí 
Majitel účtu / Disponent 
a pokud nejde o plnění 
na pohledávku Banky

120 Kč 150 Kč

3.3.  Hotovostní 
platební 
transakce

Firemní účet 
Basic

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

4. Výběr hotovosti 85 Kč 150 Kč

3.3.  Hotovostní 
platební 
transakce

Firemní účet 
Profi, Firemní 
účet Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

4. Výběr hotovosti 60 Kč 150 Kč

3.3.  Hotovostní 
platební 
transakce

Firemní účet 
Basic, Firemní 
účet Profi, 
Firemní účet 
Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

8. Vklad prostředků ve 
prospěch účtu u jiného 
peněžního ústavu v ČR

3 % z vkládané částky, 
min. 150 Kč

3 % z vkládané částky, 
min. 250 Kč

3.3.  Hotovostní 
platební 
transakce

Firemní účet 
EQUA

Ceník produktů 
a služeb pro 
Firemní účet EQUA

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

8. Vklad prostředků 
hotovosti ve prospěch 
účtu u jiného peněžního 
ústavu v ČR

3 % z vkládané částky, 
min. 150 Kč

3 % z vkládané částky, 
min. 250 Kč

3.3.  Hotovostní 
platební 
transakce

Podnikatelské 
eKonto, 
Podnikatelské 
eKonto Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1. Vklad hotovosti 29 Kč 49 Kč

3.4.  Hotovostní 
Platební 
transakce

http://www.rb.cz


27
53

9/
07

/2
02

3

www.rb.cz 5

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

Běžné účty 
mimo tarify 
a cenové 
programy

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

3. Příplatek za vklad 
hotovosti na účet, 
pokud vklad neprovádí 
Majitel účtu / Disponent 
a pokud nejde o plnění 
na pohledávku Banky

120 Kč 150 Kč

3.4.  Hotovostní 
platební 
transakce - 
Běžné účty 
mimo tarify 
a cenové 
programy

Běžné účty 
mimo tarify 
a cenové 
programy

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

4. Výběr hotovosti 85 Kč 150 Kč

3.4.  Hotovostní 
platební 
transakce - 
Běžné účty 
mimo tarify 
a cenové 
programy

Podnikatelské 
eKonto, 
Podnikatelské 
eKonto 
Premium, 
Firemní eKonto 
komplet, 
Firemní eKonto 
Business, 
Základ, Základ-
zdarma, Plus, 
Plus-zdarma

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

4. Příplatek za vklad 
hotovosti na účet, 
pokud vklad neprovádí 
Majitel účtu / Disponent 
a pokud nejde o plnění 
na pohledávku Bank

120 Kč 150 Kč

3.4.  Hotovostní 
Platební 
transakce

Podnikatelské 
eKonto, 
Podnikatelské 
eKonto Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

5. Výběr hotovosti 120 Kč 150 Kč

3.4.  Hotovostní 
Platební 
transakce

Firemní eKonto 
KOMPLET, 
Firemní eKonto 
BUSINESS, 
Základ, Základ-
zdarma, Plus, 
Plus-zdarma

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

5. Výběr hotovosti 85 Kč 150 Kč

3.4.  Hotovostní 
Platební 
transakce

Běžné účty 
mimo tarify 
a cenové 
programy

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

8. Vklad prostředků ve 
prospěch účtu u jiného 
peněžního ústavu v ČR

3 % z vkládané částky, 
min. 150 Kč

3 % z vkládané částky, 
min. 250 Kč

3.4.  Hotovostní 
platební 
transakce - 
Běžné účty 
mimo tarify 
a cenové 
programy

http://www.rb.cz


www.rb.cz 6

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

Podnikatelské 
eKonto, 
Podnikatelské 
eKonto 
Premium, 
Firemní eKonto 
komplet, 
Firemní eKonto 
Business, 
Základ, Základ-
zdarma, Plus, 
Plus-zdarma

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

9. Vklad prostředků ve 
prospěch účtu u jiného 
peněžního ústavu v ČR

3 % z vkládané částky, 
min. 150 Kč

3 % z vkládané částky, 
min. 250 Kč

3.4.  Hotovostní 
Platební 
transakce

Firemní tarif 
Basic

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

4.  Přímé 
bankovnictví

2. Import hromadných 
plateb

200 Kč měsíčně v ceně

4.1.  Služby přímého 
bankovnictví

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

4.  Přímé 
bankovnictví

1. MultiCash
1.1. Instalační poplatek

8 000 Kč bez DPH 9 680 Kč vč. DPH

4.3.  Elektronické 
bankovnictví

Firemní účet 
Basic

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

5.  Platební karty 1. Správa karty
1.1. Business STANDARD 
MasterCard, Business 
STANDARD Visa

nad rámec tarifu 75 Kč 
měsíčně

1 karta v ceně tarifu / 
každá další nad rámec 
tarifu 75 Kč měsíčně

5.1.  Debetní karty

Firemní účet 
Profi, Firemní 
účet Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

5.  Platební karty 1. Správa karty
1.1. Business STANDARD 
MasterCard, Business 
STANDARD Visa

nad rámec tarifu 75 Kč 
měsíčně

2 karty v ceně tarifu / 
každá další nad rámec 
tarifu 75 Kč měsíčně

5.1.  Debetní karty

Firemní účet 
Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

5.  Platební karty 1. Správa karty
1.2. Business GOLD Visa

nad rámec tarifu 350 Kč 
měsíčně

1 karta v ceně tarifu / 
každá další nad rámec 
tarifu 350 Kč měsíčně

5.1.  Debetní karty

Firemní účet 
Profi

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

5.  Platební karty 1. Správa karty
1.3. Vkladová karta

25 Kč měsíčně 1 vkladová karta v ceně 
tarifu / každá další 
25 Kč měsíčně

5.1.  Debetní karty

Firemní účet 
Premium

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

5.  Platební karty 1. Správa karty
1.3. Vkladová karta

25 Kč měsíčně 2 vkladové karty v ceně 
tarifu / každá další 
25 Kč měsíčně

5.1.  Debetní karty

Všechny tarify 
Podnikatelské 
eKonto, 
Podnikatelské 
eKonto 
Premium, 
Firemní eKonto 
komplet, 
Firemní eKonto 
Business, 
Základ, Základ-
zdarma, Plus, 
Plus-zdarma,  
Firemní účet 
EQUA

Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1 a 2) 
Ceník produktů 
a služeb pro 
Firemní účet EQUA

5.  Platební karty 3. Ostatní služby
3.2. Návštěva 
letištního salonku 
programu LoungeKey 
Držitelem karty 
Business GOLD Visa 
nebo jeho doprovodu 
(více o programu na 
www.rb.cz)

32 USD / osoba / vstup 
(zdarma 4 vstupy 
v kalendářním roce)

zrušení poplatku

5.1.  Debetní karty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 1. Nevratný poplatek 
za projednání žádosti 
o úvěr

0,1 %, min. 5 000 Kč 0,1 %, min. 10 000 Kč

6.1.  Úvěry pro 
klienty 
v obsluze 
firemních 
center

http://www.rb.cz
http://www.rb.cz


27
53

9/
07

/2
02

3

www.rb.cz 7

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 3. Správa úvěru 500 Kč měsíčně 800 Kč měsíčně

6.1.  Úvěry pro 
klienty 
v obsluze 
firemních 
center

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 5. Změna v úvěrové 
dokumentaci na 
základě podnětu klienta

0,3 % z aktuální výše 
úvěru, min. 5 000 Kč

0,3 % z aktuální výše 
úvěru, min. 10 000 Kč6.1.  Úvěry pro 

klienty 
v obsluze 
firemních 
center

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 6. Změny v úvěrové 
dokumentaci z podnětu 
banky na základě 
neplnění smluvních 
podmínek klientem

0,3 % z aktuální výše 
úvěru, min. 5 000 Kč

0,3 % z aktuální výše 
úvěru, min. 10 000 Kč6.1.  Úvěry pro 

klienty 
v obsluze 
firemních 
center

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 8. Pořízení dokumentu 
z katastru nemovitostí 
dálkovým přístupem

100 Kč za jednu stranu 
vč. DPH

300 Kč za jednu stranu 
vč. DPH6.1.  Úvěry pro 

klienty 
v obsluze 
firemních 
center

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 9. Duplikát výpisu 
z úvěrového účtu

200 Kč 300 Kč

6.1.  Úvěry pro 
klienty 
v obsluze 
firemních 
center

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 10. Mimořádný 
výpis z úvěrového 
účtu sestavený dle 
požadavku klienta

300 Kč 500 Kč

6.1.  Úvěry pro 
klienty 
v obsluze 
firemních 
center

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 11. Přijetí listinné žádosti 
o čerpání / nastavení 
limitu

150 Kč 300 Kč

6.1.  Úvěry pro 
klienty 
v obsluze 
firemních 
center

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 1. Přijetí listinné žádosti 
o čerpání / nastavení 
limitu

150 Kč 300 Kč

6.2.  Úvěry pro 
ostatní firemní 
klienty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 1. Záruky
1.1.9. Storno bankovní 
záruky před vystavením

1 000 Kč 3 000 Kč

6.3.  Ostatní 
úvěrové 
produkty

http://www.rb.cz


27
53

9/
07

/2
02

3

www.rb.cz 8

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 1. Záruky
1.3.2. Kurýrní služba

DHL kurýr - Evropa vč. 
evropské části Ruska 
800 Kč, DHL kurýr - 
ostatní 1 200 Kč, kurýr 
po Praze standard / 
expres dle skutečně 
vzniklých nákladů, EMS 
dle skutečně vzniklých 
nákladů

DHL kurýr - Evropa vč. 
evropské části Ruska 
900 Kč, DHL kurýr - 
ostatní 1 500 Kč, kurýr 
po Praze standard / 
expres dle skutečně 
vzniklých nákladů, EMS 
dle skutečně vzniklých 
nákladů

6.3.  Ostatní 
úvěrové 
produkty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 1. Záruky
1.3.3. Přijetí listinné 
žádosti o vystavení / 
změnu bankovní záruky 

150 Kč 300 Kč

6.3.  Ostatní 
úvěrové 
produkty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 1. Záruky
1.3.4. Poplatek za návrh 
textu bankovní záruky

1 000 Kč 3 000 Kč

6.3.  Ostatní 
úvěrové 
produkty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 1. Záruky
1.3.5. Poskytnutí jiné 
služby v souvislosti 
s bankovní zárukou 
(např. ověření podpisů 
na záruční listině 
nebo výzvě k plnění, 
posouzení textu záruční 
listiny z obchodního 
hlediska, odeslání 
prohlášení o ukončení 
bankovní záruky, apod.)

nový poplatek 1 500 Kč

6.3.  Ostatní 
úvěrové 
produkty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 2. Dokumentární 
a Standby akreditiv 
– dovoz (poplatky na 
straně kupujícího)
2.3. Kontrola 
dokumentů a výplata 
(uplatnění Standby 
akreditivu)

0,2 % z hodnoty 
dokumentů, 
min. 3 000 Kč

0,3 % z hodnoty 
dokumentů, 
min. 3 000 Kč

6.3.  Ostatní 
úvěrové 
produkty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 2. Dokumentární 
a Standby akreditiv 
– dovoz (poplatky na 
straně kupujícího)
2.6. Administrativní 
poplatky 

min. 1 000 Kč za každou 
prezentaci dokumentů

1 000 Kč za každou 
prezentaci dokumentů6.3.  Ostatní 

úvěrové 
produkty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 2. Dokumentární 
a Standby akreditiv 
– dovoz (poplatky na 
straně kupujícího)
2.7. Kurýrní služba

DHL kurýr - Evropa vč. 
evropské části Ruska 
800 Kč, DHL kurýr - 
ostatní 1 200 Kč, kurýr 
po Praze standard / 
expres dle skutečně 
vzniklých nákladů, EMS 
dle skutečně vzniklých 
nákladů

DHL kurýr - Evropa vč. 
evropské části Ruska 
900 Kč, DHL kurýr - 
ostatní 1 500 Kč, kurýr 
po Praze standard / 
expres dle skutečně 
vzniklých nákladů, EMS 
dle skutečně vzniklých 
nákladů

6.3.  Ostatní 
úvěrové 
produkty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 3. Dokumentární 
a Standby akreditiv 
– vývoz (poplatky na 
straně prodávajícího)
3.3. Avizování akreditivu

0,1 % z hodnoty 
akreditivu, min. 3 000 Kč

0,2 % z hodnoty 
akreditivu, min. 3 000 Kč6.3.  Ostatní 

úvěrové 
produkty

http://www.rb.cz


27
53

9/
07

/2
02

3

www.rb.cz 9

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 3. Dokumentární 
a Standby akreditiv 
– vývoz (poplatky na 
straně prodávajícího)
3.6. Kontrola 
dokumentů a výplata 
(uplatnění Standby 
akreditivu)

0,2 % z hodnoty 
dokumentů, 
min. 3 000 Kč

0,3 % z hodnoty 
dokumentů, 
min. 3 000 Kč

6.3.  Ostatní 
úvěrové 
produkty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 3. Dokumentární 
a Standby akreditiv 
– vývoz (poplatky na 
straně prodávajícího)
3.8.1. Avizovaný 
akreditiv

0,2 % z hodnoty 
dokumentů, 
min. 3 000 Kč

0,1 % z hodnoty 
dokumentů, 
min. 3 000 Kč

6.3.  Ostatní 
úvěrové 
produkty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 3. Dokumentární 
a Standby akreditiv 
– vývoz (poplatky na 
straně prodávajícího)
3.12. Kurýrní služba

DHL kurýr - Evropa vč. 
evropské části Ruska 
800 Kč, DHL kurýr - 
ostatní 1 200 Kč, kurýr 
po Praze standard / 
expres dle skutečně 
vzniklých nákladů, EMS 
dle skutečně vzniklých 
nákladů

DHL kurýr - Evropa vč. 
evropské části Ruska 
900 Kč, DHL kurýr - 
ostatní 1 500 Kč, kurýr 
po Praze standard / 
expres dle skutečně 
vzniklých nákladů, EMS 
dle skutečně vzniklých 
nákladů

6.3.  Ostatní 
úvěrové 
produkty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 4. Dokumentární inkasa 
a inkasa směnek
4.1. Inkasní odměna

0,2 % z hodnoty 
dokumentů/směnky, 
min. 2 000 Kč

0,3 % z hodnoty 
dokumentů/směnky, 
min. 2 000 Kč

6.3.  Ostatní 
úvěrové 
produkty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 4. Dokumentární inkasa 
a inkasa směnek
4.7. Kurýrní služba

DHL kurýr - Evropa vč. 
evropské části Ruska 
800 Kč, DHL kurýr - 
ostatní 1 200 Kč, kurýr 
po Praze standard / 
expres dle skutečně 
vzniklých nákladů, EMS 
dle skutečně vzniklých 
nákladů

DHL kurýr - Evropa vč. 
evropské části Ruska 
900 Kč, DHL kurýr - 
ostatní 1 500 Kč, kurýr 
po Praze standard / 
expres dle skutečně 
vzniklých nákladů, EMS 
dle skutečně vzniklých 
nákladů

6.3.  Ostatní 
úvěrové 
produkty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 1. Poplatek za přípravu 
dokumentace

6 000 EUR ročně 9 000 EUR ročně

6.4.  Komoditní 
clearingová 
banka

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 2. Poplatek za clearing 5 000 EUR měsíčně 7 500 EUR měsíčně

6.4.  Komoditní 
clearingová 
banka

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 3. Vedení clearingového 
účtu

30 EUR měsíčně 45 EUR měsíčně

6.4.  Komoditní 
clearingová 
banka

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 4. Poplatek za 
nastavení limitu

30 EUR za zpracování 45 EUR za zpracování

6.4.  Komoditní 
clearingová 
banka

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 5. Poplatek za revizi 3 000 EUR ročně 4 500 EUR ročně

6.4.  Komoditní 
clearingová 
banka

http://www.rb.cz


27
53

9/
07

/2
02

3

www.rb.cz 10

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 6. Poplatek za změnu 
limitu mimo revizi

3 000 EUR za zpracování 4 500 EUR za zpracování

6.4.  Komoditní 
clearingová 
banka

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

6.  Firemní úvěry 7. Poplatek za změnu 
settlement limitu mimo 
revizi

nový poplatek 4 500 EUR za zpracování

6.4.  Komoditní 
clearingová 
banka

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

7.  Ostatní 
služby

3. Potvrzení
3.3.1. Základní potvrzení

nový poplatek Vystavení elektronicky 
3 500 Kč vč. DPH / 
poštou 5 400 Kč vč. DPH7.1.  Ostatní

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
firmy a korporace 
(část 1)

7.  Ostatní 
služby

3. Potvrzení
3.3.2. Rozšířené 
potvrzení

nový poplatek Základní potvrzení 
+ 1 000 Kč vč. DPH

7.1.  Ostatní

27
93

7/
11

/2
02

4

http://www.rb.cz

		2024-11-20T17:22:09+0100
	Ing Dana Rieglová




